

Numer pisma: DA.ZP.242.29.2.2019

Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dzierżawę aparatu do oznaczania parametrów krytycznych i akcesoriów zużywalnych do jego funkcjonowania oraz dostawę diatermii z wyposażeniem do zabiegów endoskopowych**, oznaczenie postępowania: **DA.ZP.242.29.2019**.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku działający na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

WYKONAWCA 1

Pytanie nr 1 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - pakiet nr 2 poz. 7:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania włącznik nożny przewodowy z przewodem o długości 4 metrów z trzema przyciskami: do cięcia, koagulacji oraz zmiany ustawień.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 2 dotyczące zapisów SIWZ i pakietu 2 (oceniana jest gwarancja i cena):
Celem doprecyzowania zapisów SIWZ prosimy o podanie informacji czy Wykonawca materiały potwierdzające parametry w pakiecie 2 składa wraz z ofertą (I etap) czy w II etapie dopiero na wezwanie Zamawiającego w przypadku gdy oferta została oceniona najwyżej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 dotyczące zapisów umowy (załącznik nr 7B zapisów SIWZ i pakietu 2:
Czy w przypadku zaoferowania produktu niemedyceznego (np. butla z argonem), objętych stawką VAT 23%, Zamawiający zrezygnuje z konieczności posiadania dokumentów wymienionych w SIWZ oraz w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) pakiet 2 poz. 30?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zaoferowane wyroby muszą posiadać dokumenty dopuszczające i właściwe dla danego wyrobu.

Pytanie nr 4 dotyczące pakietu 2 oraz zapisów SIWZ, umowy (załącznik nr 7B) paragraf 10 ustęp 2:
Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o potwierdzenie, że naprawy o których mowa paragraf 10 ustęp 2 dotyczą napraw uznanych przez serwis jako naprawy gwarancyjne?

naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany urządzenia bądź podzespołu po trzech naprawach wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy,

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5 dotyczące pakietu 2 oraz zapisów SIWZ, umowy (załącznik nr 7B) paragraf 11 ustęp 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin „48 godzin” liczony był w dniach roboczych?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. Paragraf 11 ust. 2. Projektu umowy – Załącznik nr 7B do Pakietu nr 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku konieczności naprawy w okresie gwarancyjnym czas reakcji serwisu, tj. od chwili powiadomienia do rozpoczęcia naprawy wyniesie maksymalnie 48 godzin w dni robocze; za reakcje serwisu uważa się także kontakt telefoniczny lub zdalną diagnozę i naprawę. Wykonawca

zapewnia Zamawiającemu możliwość korzystania z konsultacji telefonicznych w dni robocze od godz. 8:00 do godz. 15:00, pod numerem telefonu.....". **Projekt umowy po zmianach stanowi (załącznik nr 7B) stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

Pytanie nr 6 dotyczące pakietu 2 oraz zapisów SIWZ, umowy (załącznik nr 7B) paragraf 11 ustęp 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę z zapisu „.... po 3 nieskutecznych.....” na zapis „....po 5 nieskutecznych...” ?

Odpowiedź: Brak zgody.

Pytanie nr 7 dotyczące pakietu 2 oraz zapisów SIWZ, umowy (załącznik nr 7B):

Czy w przypadku gdy Wykonawca na czas naprawy dostarczy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy pracowni, Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych?

W przypadku zgody prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

WYKONAWCA 2

Pytanie nr 1 Dotyczy: zał. nr 3 „Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-użytkowych” pkt. 21

Czy Zamawiający dopuści analizator z 2017r. po pełnym przeglądzie i zgodnie z zapisami Zamawiającego objęte zostaną pełną gwarancją producenta?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie nr 2 Dotyczy: zał. nr 1 „Formularz Szczegółowy Oferty” dla pakietu nr 1 – pkt. 6

Czy Zamawiający dopuści 3 miesięczny termin ważności odczynników liczony od dnia dostawy z możliwością złożenia co rocznego harmonogramu dostaw w oparciu o planowane zużycie? Analizator pracuje jedynie na dwóch materiałach zużywalnych z określonym przewidywalnym terminem przydatności (30 dni na pokładzie analizatora), co pozwala na dokładne zaplanowanie ilości potrzebnych elementów zapewniających nieprzerwaną pracę. Łatwość planowania elementów zużywalnych pozwoli na zmniejszenie stanów magazynowych.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

WYKONAWCA 3

Pytanie nr 1 Czy Zamawiający w celu zachowania konkurencyjności postępowania, dopuści diatermię wyposażoną w kolorowy ekran wyposażony w pola dotykowe zamiast ekranu dotykowego oraz przewodowy włącznik nożny, która w odróżnieniu od opisanego rozwiązania umożliwi podłączanie sond argonowych jednorazowych oraz wielokrotnego użycia, przy zachowaniu pozostałych wymogów?

Proponowane rozwiązanie gwarantuje wygodę obsługi, brak zwłoki w reakcji na sterowanie włącznikiem nożnym, a ponadto elastyczne podejście do kosztów i ich obniżenie dzięki możliwości pracy wielorazowymi sondami argonowymi.

Proponowane rozwiązanie to urządzenie wysokiej klasy pracujące również na bloku operacyjnym Państwa Szpitala, stanowiące wyposażenie sal i pracowni endoskopowych w Białymstoku: Centrum Onkologii, Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, Szpitala Miejskiego, oraz Szpitala MSWiA, potwierdzając jakość, wysoką konkurencyjność i bezpieczeństwo pracy naszych diatermii.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza włącznik nożny przewodowy, a pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 Czy Zamawiający określając min. wymóg okresu gwarancji, tj. 24 miesiące i wprowadzając kryterium oceny punktowej wydłużania okresu gwarancji, odnosi ten okres do gwarancji na urządzeniu?

Wyposażenie stanowiące element wyposażenia opisanej diatermii ma z reguły krótszy okres gwarancji, z uwagi na zużycie eksploatacyjne, np. sterylizację. Określenie okresu gwarancji odnoszącej się do urządzeń pozwoli na zaoferowanie pełnego jego okresu.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 Czy monitor oporności styku płytki pacjenta opisany przez Zamawiający w punkcie 13 ma wskazywać wartość cyfrową oporności pozwalając na ograniczenie ryzyka urazów termicznych?

W opisie brak jest odniesienia do wskazania decydującego o zagrożeniu poparzeniem.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

➤ **Rozdział 12**

Termin wykonania zamówienia

Termin realizacji zamówienia wynosi:

- a) **Pakiet nr 1** - 36 miesięcy od dnia zawarcia umowy
- b) **Pakiet nr 2** - 42 dni od dnia zawarcia umowy

➤ **Rozdział 15**

WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIENIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA

7. Do oferty należy dołączyć dokumenty:

- 1) Wypełniony i podpisany przez Wykonawcę Załącznik 1 do SIWZ - **Formularz Szczegółowy Oferty.**
- 2) Wypełniony i podpisany przez Wykonawcę Załącznik nr 2 do SIWZ - **Formularz Ofertowy.**
- 3) Wypełniony i podpisany przez Wykonawcę Załącznik nr 3 do SIWZ - **Parametry techniczne analizatora w Pakiecie nr 1.**
- 4) Wypełniony i podpisany przez Wykonawcę Załącznik nr 4 do SIWZ - **Parametry podlegające ocenie w Pakiecie nr 1.**
- 5) Wypełniony i podpisany przez Wykonawcę Załącznik nr 5 do SIWZ - **Oświadczenie wstępne o braku podstaw wykluczenia.**
- 6) W przypadku, gdy Wykonawcę reprezentuje pełnomocnik, do oferty należy dołączyć pełnomocnictwo, z którego wynika zakres umocowania, podpisane przez osobę uprawnioną do reprezentowania Wykonawcy. Pełnomocnictwo powinno być złożone w oryginale lub notarialnie poświadczonej kopii.
- 7) Pełnomocnictwo, o którym mowa w art. 23 ust. 2 ustawy Pzp – w przypadku, gdy Wykonawcy ubiegają się wspólnie o zamówienie publiczne. Pełnomocnictwo powinno być złożone w oryginale lub notarialnie poświadczonej kopii.
- 8) Zobowiązanie innych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia - o ile Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów.

➤ **Rozdział 20**

Termin związania ofertą

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni od terminu składania ofert.
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
3. Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego może przedłużyć termin związania ofertą, z tym że Zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni.

➤ **Rozdział 23**

Miejsce oraz termin składania ofert

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku

ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok

w Kancelarii, I piętro, pokój nr 12 (budynek administracji)

Za termin złożenia oferty przyjmuje się datę i godzinę wpływu oferty do Zamawiającego w miejscu wskazanym powyżej.

2. Termin składania ofert upływa dnia **24.05.2019 r. o godz. 10:00.**
3. Oferta złożona po terminie zostanie zwrócona Wykonawcy zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy Pzp.

➤ **Rozdział 24**

Informacje o trybie otwarcia i oceny ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24.05.2019 r. o godz. 10:10** w siedzibie Zamawiającego:
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok
Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji)
2. Otwarcie ofert jest jawne.
3. Koperty ofert, których dotyczy wycofanie, nie będą otwierane.
4. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
5. Podczas otwarcia ofert Zamawiający podaje nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.
6. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej Zamawiającego informacje dotyczące:
 - 1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia
 - 2) firm oraz adresy Wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;
 - 3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.

Załączniki do SIWZ, które ulegają zmianie:

1. Załącznik nr 2 do SIWZ - Formularz Ofertowy po zmianach
2. Załącznik nr 3 do SIWZ - Parametry techniczne analizatora w Pakiecie nr 1 po zmianach
3. Załącznik nr 4 do SIWZ - Parametry podlegające ocenie w Pakiecie nr 1 po zmianach
4. Załącznik nr 5 do SIWZ - Oświadczenie wstępne o braku podstaw wykluczenia po zmianach
5. Załącznik nr 7B - Projekt umowy Pakiet nr 2 po zmianach

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian SIWZ wprowadzonych niniejszym pismem.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma